



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

COMITÉ DE SELECCIÓN

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS Y ADMISIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 083-2023-GRU-GR-CS SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA-IOARR DE EMERGENCIA: "REPARACIÓN DE SUPERFICIE DE RODADURA Y OBRAS DE ARTE; EN EL LA) VÍA DEPARTAMENTAL UC-103: TRAMO NUEVA REQUENA -CC,PP. PALMERAS DE ZAPOTILLO (L = 9.54 KM), DISTRITO DE NUEVA REQUENA, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI" CUI N° 2573231.

En Pucallpa, el día 30 de octubre de 2024, a las 10:00 horas, en las instalaciones del Gobierno Regional de Ucayali – Gerencia Regional de Infraestructura, se reunieron los miembros del comité de selección de la **Adjudicación Simplificada N° 083-2023-GRU-GR-CS – Segunda Convocatoria**, designados mediante **Resolución Gerencial General Regional N° 317-2023-GRU-GGR** de fecha 03 de noviembre de 2023, integrados por José Rafael Vásquez Lozano (Presidente Titular), Wilson Javier Vivas Quispe (Miembro Titular), y James Guerra Riveiro (Miembro Titular), contando para tal efecto con el quórum reglamentario, dando por iniciada la sesión.

La reunión tiene por finalidad desarrollar los siguientes actos:

1. Apertura de las ofertas electrónicas, y
2. Verificar la presentación de la documentación de admisión y de corresponder solicitar la subsanación de ofertas de los postores.

1. APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS

El Comité de Selección procede a detallar, en virtud a la información recogida en la plataforma del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) a los participantes registrados en el presente procedimiento de selección, denotando el registro siguiente:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
1	Proveedor con RUC	20393252848	JUNGLE'S KING EIRL	13/09/2024	Válido		13/09/2024	20393252848	 
2	Proveedor con RUC	20393336863	JP INGENIEROS CONTRATISTAS EIRL	11/09/2024	Válido		11/09/2024	20393336863	 
3	Proveedor con RUC	20393675480	GINNICO INGENIEROS CONTRATISTAS E.I.R.L.	16/09/2024	Válido		16/09/2024	20393675480	 
4	Proveedor con RUC	20393741610	PERDAL S.R.L.	13/09/2024	Válido		13/09/2024	20393741610	 
5	Proveedor con RUC	20407893248	CONSTRUCTORA ROKE E.I.R.L.	29/09/2024	Válido		29/09/2024	20407893248	 
6	Proveedor con RUC	20448194737	CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES H&A S.R.L.	14/09/2024	Válido		14/09/2024	20448194737	 
7	Proveedor con RUC	20534179571	EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA SERVICIOS GENERALES LOPEZ SAC	11/09/2024	Válido		11/09/2024	20534179571	 



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

COMITÉ DE SELECCIÓN

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

8	Proveedor con RUC	20542513439	CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	21/09/2024	Válido	21/09/2024	20542513439	🕒🔍📄
9	Proveedor con RUC	20571266122	ARES SERVICIOS GLOBALES S.A.C.	17/09/2024	Válido	17/09/2024	20571266122	🕒🔍📄
10	Proveedor con RUC	20600182693	INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.I.R.L.	29/09/2024	Válido	29/09/2024	20600182693	🕒🔍📄
11	Proveedor con RUC	20603358504	HAC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	29/09/2024	Válido	29/09/2024	20603358504	🕒🔍📄

11 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 11 a 11. Página 2 / 2.



Acto seguido, se procede con la descarga y apertura de las ofertas de los postores a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia previstos en las bases integradas, teniendo la presentación siguiente:

Presentación de ofertas/expresión de interés

Entidad convocante :	GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI SEDE CENTRAL
Nomenclatura :	AS-SM-43-2023-GRU-GR-CS-2
Nro. de convocatoria :	2
Objeto de contratación :	Obra
Descripción del objeto :	CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA - IOARR DE EMERGENCIA: "REPARACIÓN DE SUPERFICIE DE RODADURA Y OBRAS DE ARTE: EN EL(LA) VIA DEPARTAMENTAL UC-103: TRAMO NUEVA REQUENA -CC.PP. PALMERAS DE ZAPOTILLO (L = 9.54 KM), DISTRITO DE NUEVA REQUENA, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI". CUI N° 2573231.

Nro. ítem	Descripción del ítem	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
RUC / Código	Nombre o Razón Social			
1	EJECUCIÓN DE LA OBRA IOARR DE EMERGENCIA: "REPARACIÓN DE SUPERFICIE DE RODADURA Y OBRAS DE ARTE: EN EL(LA) VIA DEPARTAMENTAL UC-103: TRAMO NUEVA REQUENA -CC.PP. PALMERAS DE ZAPOTILLO (L = 9.54 KM), DISTRITO DE NUEVA REQUENA, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI". CUI 2573231			
20571266122	CONSORCIO VIAL ZAPOTILLO	30/09/2024	18:36:38	Electronico
20407893248	CONSORCIO EJECUTOR NUEVA REQUENA	30/09/2024	21:48:02	Electronico
20600182693	CONSORCIO INVALMA	30/09/2024	22:37:58	Electronico

Apertura de las ofertas, se procede con la revisión del contenido de las mismas en atención a los siguientes alcances:

2. ADMISIÓN DE OFERTAS

El Comité de Selección procedió con la verificación de los documentos de presentación obligatoria mencionados en el numeral 2.2.1.1. del capítulo II de la sección específica de las Bases Integradas del procedimiento de selección, determinándose el detalle adjunto:

N° orden de presentación	Nombre o Razón Social del Postor	Admisión						RESULTADOS DE ADMISIBILIDAD
		Declaración Jurada de datos del postor (Anexo N° 1)	Documento que acredita la representación de quien suscribe la oferta (Formato Libre)	Declaración Jurada de cumplimiento del Expediente Técnico (Anexo N° 3)	Declaración Jurada de plazo de Ejecución de la obra (anexo 4)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso (Anexo 5)	Precio de la oferta (Anexo N° 6)	



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

COMITÉ DE SELECCIÓN

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

1	CONSORCIO VIAL ZAPOTILLO (Integrado por: ARES SERVICIOS GLOBALES S.A.C, con RUC N°20571266122, y CORPORACION ARIES MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C, con RUC N°20534013923)	--	--	--	--	--	--	Admisión pendiente de la revisión integral de la oferta.
2	CONSORCIO EJECUTOR NUEVA REQUENA (Integrado por: CONSTRUCTORA ROKE E.I.R.L, con RUC N°20407893248, y, HAC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C con RUC N°20603358504)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	--	No admitida
3	CONSORCIO INVALMA (Integrado por: INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.I.R.L, con RUC N° 20600182693, y ESTORAQUE E.I.R.L, con RUC N°20393877431)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	--	No admitida

Finalmente, el comité de selección luego de la evaluación a la documentación alcanzada por los postores participantes en el presente procedimiento de selección, a través del cuadro siguiente, detalla la oferta que fue admitida y pasa a la siguiente etapa a efectos de la validación correspondiente.

N°	Nombre o Razón Social del Postor	Estado
1	CONSORCIO VIAL ZAPOTILLO (Integrado por: ARES SERVICIOS GLOBALES S.A.C, con RUC N°20571266122, y CORPORACION ARIES MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C, con RUC N°20534013923)	Admisión pendiente de la revisión integral de la oferta.
2	CONSORCIO EJECUTOR NUEVA REQUENA (Integrado por: CONSTRUCTORA ROKE E.I.R.L, con RUC N°20407893248, y, HAC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C con RUC N°20603358504)	NO ADMITIDA ⁽¹⁾
3	CONSORCIO INVALMA (Integrado por: INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.I.R.L, con RUC N° 20600182693, y ESTORAQUE E.I.R.L, con RUC N°20393877431)	NO ADMITIDA ⁽²⁾

- **Nota ⁽¹⁾**. – El postor **CONSORCIO EJECUTOR NUEVA REQUENA** (Integrado por: CONSTRUCTORA ROKE E.I.R.L, con RUC N°20407893248, y, HAC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C con RUC N°20603358504), De la revisión al contenido del desagregado de partidas que sustenta la oferta a través del Anexo N° 6 – Precio de la oferta [folios 131 al 143], se advierte que el postor oferta el monto de S/1,897,305.13 el cual incluye el IGV, sin embargo, realizado el cálculo respectivo y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 60° numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece que: En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertado, este colegiado ha procedido con la corrección de los errores aritméticos, siendo lo correcto S/1,897,304.70, según detalle:





GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

COMITÉ DE SELECCIÓN

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

Oferta Económica del Postor:

1.

01.02.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,093.08
01.02.01.02.01	EXCAVACION DE ZANJA CON EQUIPO	m	15.00	14.13	211.95
01.02.01.02.02	EXCAVACION MANUAL DE UÑAS EN LOSA DE CABEZAL	m3	0.13	41.10	5.34
01.02.01.02.03	MEJORAMIENTO DE SUELO CON MATERIAL DE PRESTAMO C/EQUIPO LIVIANO	m3	5.60	156.05	873.88
01.02.01.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	0.17	11.26	1.91

2.

01.02.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,881.40
01.02.03.01.01	REMOCION DE ALCANTARILLA	m	5.00	65.55	327.75
01.02.03.01.02	REMOCION DE BOLSACRETO	m3	6.05	12.33	74.60
01.02.03.01.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,098.67	1,098.67
01.02.03.01.04	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	m2	6.60	1.61	10.63
01.02.03.01.05	CANALIZACIÓN DE AGUAS ARRIBA Y AGUAS ABAJO	m	50.00	5.36	268.00
01.02.03.01.06	DESVO PROVISIONAL DE CAUCE DE AGUA	m	5.00	20.35	101.75

3.

01.02.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				8,121.55
01.02.05.02.01	EXCAVACION DE ZANJA CON EQUIPO	m	9.00	14.13	127.17
01.02.05.02.02	EXCAVACION MANUAL DE UÑAS EN LOSA DE CABEZAL	m3	1.09	41.10	44.80
01.02.05.02.03	MEJORAMIENTO DE SUELO CON MATERIAL DE PRESTAMO C/EQUIPO LIVIANO	m3	6.10	156.05	951.91
01.02.05.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	13.94	36.34	506.58
01.02.05.02.05	CAMA DE ARENA SELECTA E=0.20	m	4.60	30.75	141.45
01.02.05.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1.42	11.26	15.99
01.02.05.02.07	ELIMINACION DE BOLSAS DE PROLIPOILENO EXISTENTE	m3	6.91	33.35	230.45
01.02.05.02.08	PROTECCION DE TALUDES CON BOLSACRETOS	und	240.00	25.43	6,103.20

4.

01.02.05.04.01	CABEZALES				6,744.37
01.02.05.04.01.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2 (CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.22
01.02.05.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	1,871.76
01.02.05.04.01.03	ACERO GRDO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.39

5.

01.02.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,886.70
01.02.06.01.01	REMOCION DE ALCANTARILLA	m	5.00	65.55	327.75
01.02.06.01.02	REMOCION DE BOLSACRETO	m3	6.48	12.33	79.90
01.02.06.01.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,098.67	1,098.67
01.02.06.01.04	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	m2	6.60	1.61	10.63
01.02.06.01.05	CANALIZACIÓN DE AGUAS ARRIBA Y AGUAS ABAJO	m	50.00	5.36	268.00
01.02.06.01.06	DESVO PROVISIONAL DE CAUCE DE AGUA	m	5.00	20.35	101.75

6.

01.02.07.04.01	CABEZALES				6,744.37
01.02.07.04.01.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2 (CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.22
01.02.07.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	1,871.76
01.02.07.04.01.03	ACERO GRDO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.39

7.



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

COMITÉ DE SELECCIÓN

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

01.02.08.04.01	CABEZALES				6,744.37
01.02.08.04.01.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2 (CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.22
01.02.08.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	1,871.76
01.02.08.04.01.03	ACERO GRDO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.39

8.

01.02.11.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				5,972.33
01.02.11.02.01	EXCAVACION DE ZANJA CON EQUIPO	m	9.00	14.13	127.17
01.02.11.02.02	EXCAVACION MANUAL DE UÑAS EN LOSA DE CABEZAL	m3	1.09	41.10	44.80
01.02.11.02.03	MEJORAMIENTO DE SUELO CON MATERIAL DE PRESTAMO C/EQUIPO LIVIANO	m3	6.10	156.05	951.91
01.02.11.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	13.94	36.34	506.86
01.02.11.02.05	CAMA DE ARENA SELECTA E=0.20	m	4.80	30.75	141.45
01.02.11.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1.42	11.25	15.98
01.02.11.02.07	ELIMINACION DE BOLSAS DE PROLIPOPILENO EXISTENTE	m3	1.50	11.25	16.88
01.02.11.02.08	ESTABILIZACION DE TALUD CON BOLSACRETO	und	240.00	17.21	4,130.40

9.

01.02.11.04.01	CABEZALES				6,744.37
01.02.11.04.01.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2 (CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.22
01.02.11.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO ACERO GRDO 60 Fy=4200	m2	28.36	66.00	1,871.76
01.02.11.04.01.03	kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.39

10.

01.02.12.04.01	CABEZALES				6,744.37
01.02.12.04.01.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2 (CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.22
01.02.12.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	1,871.76
01.02.12.04.01.03	ACERO GRDO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.39

• Corrección realizada por el comité de selección

1.

0102.0102	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,003.09
0102.0102.01	EXCAVACION DE ZANJA CON EQUIPO	m	5.00	14.13	211.95
0102.0102.02	EXCAVACION MANUAL EN UÑAS EN LOSA DE CABEZAL	m3	0.13	41.10	5.34
0102.0102.03	MEJORAMIENTO DE SUELO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	5.6	156.05	873.88
0102.0102.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	0.17	11.25	1.91

2.

0102.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,881.38
0102.03.0101	REMOCIÓN DE ALCANTARILLA	m	5.00	65.55	327.75
0102.03.0102	REMOCIÓN DE BOLSACRETO	m3	6.05	12.33	74.60
0102.03.0103	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	100	1098.67	1098.67
0102.03.0104	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	m2	6.60	161	10.63
0102.03.0105	CANALIZACION DE AGUAS ARRIBA Y AGUAS ABAJO	m	50.00	5.36	268.00
0102.03.0106	DESIVIO PROVISIONAL DE CAUCE DE AGUA	m	5.00	20.35	101.75



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

COMITÉ DE SELECCIÓN

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

3.

0102.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				8,191.44
0102.05.02.01	EXCAVACIÓN DE ZANJA CON EQUIPO	m	9.00	11.13	27.17
0102.05.02.02	EXCAVACION MANUAL EN UNAS EN LOSA DE CABEZAL	m3	109	41.0	44.80
0102.05.02.03	MEJORAMIENTO DE SUELO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	6.10	156.05	951.91
0102.05.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	13.94	36.34	506.58
0102.05.02.05	CAMA DE ARENA SELECTA E=0.20	m	4.60	30.75	141.45
0102.05.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	142	11.26	5.99
0102.05.02.07	ELIMINACION DE BOLSAS DE PROLPOPILENO EXISTENTE	m3	6.91	33.35	230.45
0102.05.02.08	PROTECCION DE TALUDES CON BOLSACRETOS	und	240.00	25.43	6,103.20

4.

0102.05.04.01	CABEZALES				8,744.39
0102.05.04.0101	CONCRETO F'C=210 KG/CM 2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.22
0102.05.04.0102	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	187.176
0102.05.04.0103	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.39

5.

0102.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,899.89
0102.06.0101	REMOCION DE ALCANTARILLA	m	5.00	65.55	327.75
0102.06.0102	REMOCION DE BOLSACRETO	m3	6.48	12.33	79.90
0102.06.0103	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	100	1098.67	1098.67
0102.06.0104	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	m2	6.60	161	10.63
0102.06.0105	CANALIZACION DE AGUAS ARRIBA Y AGUAS ABAJO	m	50.00	5.36	268.00
0102.06.0106	DESIVIO PROVISIONAL DE CAUCE DE AGUA	m	5.00	20.35	101.75

6.

0102.07.04.01	CABEZALES				8,744.39
0102.07.04.0101	CONCRETO F'C=210 KG/CM 2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.22
0102.07.04.0102	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	187.176
0102.07.04.0103	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.39

7.

0102.08.04.01	CABEZALES				8,744.39
0102.08.04.0101	CONCRETO F'C=210 KG/CM 2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.22
0102.08.04.0102	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	187.176
0102.08.04.0103	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.39

8.

0102.11.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				8,072.43
0102.11.02.01	EXCAVACIÓN DE ZANJA CON EQUIPO	m	9.00	11.13	27.17
0102.11.02.02	EXCAVACION MANUAL EN UNAS EN LOSA DE CABEZAL	m3	109	41.0	44.80
0102.11.02.03	MEJORAMIENTO DE SUELO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	6.10	156.05	951.91
0102.11.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	13.94	36.34	506.58
0102.11.02.05	CAMA DE ARENA SELECTA E=0.20	m	4.60	30.75	141.45
0102.11.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	142	11.26	5.99
0102.11.02.07	ELIMINACION DE BOLSAS DE PROLPOPILENO EXISTENTE	m3	162	33.35	54.03
0102.11.02.08	ESTABILIZACION DE TALUD CON BOLSACRETO	und	240.00	17.21	4,130.40



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI COMITÉ DE SELECCIÓN

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

9.

0102.1104.01	CABEZALES				8,744.39
0102.1104.0101	CONCRETO F'C=210 KG/CM2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.22
0102.1104.0102	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	1,871.76
0102.1104.0103	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.39

10.

0102.12.04.01	CABEZALES				8,744.39
0102.12.04.0101	CONCRETO F'C=210 KG/CM2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.22
0102.12.04.0102	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	1,871.76
0102.12.04.0103	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.39

Nótese que en teoría solo varía el monto de total de la sumatoria de las partidas, consignando los costos unitarios tal cual se encuentra en la oferta económica del postor, sin embargo, al proceder a ampliar el número de decimales de los costos totales se tiene la variación con lo cual da el resultado de la sumatoria tal como se aprecia en el siguiente cuadro:

1.

0102.0102	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,593.38
0102.0102.01	EXCAVACIÓN DE ZANJA CON EQUIPO	m	15.00	14.13	211,950.00
0102.0102.02	EXCAVACION MANUAL EN UNAS EN LOSA DE CABEZAL	m3	0.13	4110	5,343.00
0102.0102.03	MEJORAMIENTO DE SUELO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	5.6	156.05	873,880.00
0102.0102.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	0.17	1126	19,142.00

2.

0102.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,881.99
0102.03.0101	REMOCION DE ALCANTARILLA	m	5.00	65.55	327,750.00
0102.03.0102	REMOCION DE BOLSACRETO	m3	6.05	12.33	74,596.50
0102.03.0103	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	100	1098.67	109,867.00
0102.03.0104	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	m2	6.60	161	10,626.00
0102.03.0105	CANALIZACION DE AGUAS ARRIBA Y AGUAS ABAJO	m	50.00	5.36	268,000.00
0102.03.0106	DESVO PROVISIONAL DE CAUCE DE AGUA	m	5.00	20.35	101,750.00

3.

0102.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				8,121.84
0102.05.02.01	EXCAVACIÓN DE ZANJA CON EQUIPO	m	9.00	14.13	127,170.00
0102.05.02.02	EXCAVACION MANUAL EN UNAS EN LOSA DE CABEZAL	m3	109	4110	44,799.00
0102.05.02.03	MEJORAMIENTO DE SUELO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	6.10	156.05	951,905.00
0102.05.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	13.94	36.34	506,579.60
0102.05.02.05	CAMA DE ARENA SELECTA E=0.20	m	4.60	30.75	141,450.00
0102.05.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	142	1126	15,989.20
0102.05.02.07	ELIMINACION DE BOLSAS DE PROLPOPILENO EXISTENTE	m3	6.91	33.35	230,448.50
0102.05.02.08	PROTECCION DE TALUDES CON BOLSACRETOS	und	240.00	25.43	6,103,200.00

4.

0102.05.04.01	CABEZALES				8,744.39
0102.05.04.0101	CONCRETO F'C=210 KG/CM2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688,224.80
0102.05.04.0102	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	1,871,760.00
0102.05.04.0103	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184,394.30



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI COMITÉ DE SELECCIÓN

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

5.

0102.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,824.38
0102.06.0101	REMOCION DE ALCANTARILLA	m	5.00	65.55	327.75000
0102.06.0102	REMOCIÓN DE BOLSACRETO	m3	6.48	12.33	79.89840
0102.06.0103	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	100	1098.67	1098.67000
0102.06.0104	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	m2	6.60	161	1,062.600
0102.06.0105	CANALIZACION DE AGUAS ARRIBA Y AGUAS ABAJO	m	50.00	5.36	268.00000
0102.06.0106	DESIVIO PROVISIONAL DE CAUCE DE AGUA	m	5.00	20.35	101.75000

6.

0102.07.04.01	CABEZALES				8,744.38
0102.07.04.0101	CONCRETO F'C=210 KG/CM2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.224800
0102.07.04.0102	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	1871.760000
0102.07.04.0103	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.394300

7.

0102.08.04.01	CABEZALES				8,744.38
0102.08.04.0101	CONCRETO F'C=210 KG/CM2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.224800
0102.08.04.0102	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	1871.760000
0102.08.04.0103	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.394300

8.

0102.11.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				8,075.82
0102.11.02.01	EXCAVACIÓN DE ZANJA CON EQUIPO	m	9.00	11.13	100.17000
0102.11.02.02	EXCAVACION MANUAL EN UNAS EN LOSA DE CABEZAL	m3	109	41.10	4,479.900
0102.11.02.03	MEJORAMIENTO DE SUELO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	6.10	156.05	951.90500
0102.11.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	13.94	36.34	506.57960
0102.11.02.05	CAMA DE ARENA SELECTA E=0.20	m	4.60	30.75	141.45000
0102.11.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	142	11.26	1,599.920
0102.11.02.07	ELIMINACION DE BOLSAS DE PROLIPOILENO EXISTENTE	m3	162	33.35	5,402.700
0102.11.02.08	ESTABILIZACION DE TALUD CON BOLSACRETO	und	240.00	17.21	4,130.40000

9.

0102.11.04.01	CABEZALES				8,744.38
0102.11.04.0101	CONCRETO F'C=210 KG/CM2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.22480
0102.11.04.0102	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	1871.76000
0102.11.04.0103	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.39430

10.

0102.12.04.01	CABEZALES				8,744.38
0102.12.04.0101	CONCRETO F'C=210 KG/CM2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54	592.12	2,688.224800
0102.12.04.0102	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36	66.00	1871.760000
0102.12.04.0103	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39	7.37	2,184.394300

Como puede apreciarse ocho (08) partidas tiene tres (3) decimales y dieciocho (18) tiene cuatro (4) decimales, por lo que, al realizar la sumatoria total de las partidas el monto vario de la oferta del postor.

Si bien los precios unitarios consignados en la oferta por el postor corresponden a los precios desarrollados en el presupuesto del expediente técnico el postor debió tener la diligencia de verificar que la sumatoria de los precios unitarios correspondan al resultado de cada uno de los





GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

COMITÉ DE SELECCIÓN

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

partidas, debiendo tener en cuenta que las bases integradas han establecido que los precios unitarios pueden tener hasta más de dos (2) decimales, no siendo responsabilidad del comité de selección interpretar lo que el postor quiso ofertar.

Oferta Económica del postor

1	TOTAL COSTO DIRECTO (A)			S/ 1,399,430.43
2	GASTOS GENERALES			
2.1	GASTOS FIJOS	1.8957224%		S/ 26,529.32
2.2	GASTOS VARIABLES	8.00%		S/ 111,954.43
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)	9.89572%		S/ 138,483.75
3	UTILIDAD (C)	5.00%		S/ 69,971.52
	SUB TOTAL (A+B+C)			S/ 1,607,885.70
4	IMPUESTO	18.00%		S/ 289,419.43
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA			S/ 1,897,305.13

Corrección realizada por el comité de Selección

TOTAL COSTO DIRECTO (A)			1,399,430.11
2. GASTOS GENERALES (B)			
2.1 GASTOS FIJOS	1.8957224%		26,529.31
2.2. GASTOS VARIABLES	8.000%		111,954.41
TOTAL DE GASTOS GENERALES	9.89572%		138,483.72
3. UTILIDAD (C)	5.00%		69,971.51
SUB TOTAL A+B			1,607,885.34
4. IMPUESTO	18%		289,419.36
MONTO TOTAL DE OFERTA			1,897,304.70

Las bases integras han establecido que los límites máximos y mínimos para la admisibilidad de las ofertas económicas, conforme a lo establecido en el artículo 28° numeral 28.2 de la Ley de Contrataciones del Estado, según detalle:

Valor Referencial (VR)	Limite Inferior		Limite Superior	
	Con IGV	Sin IGV	Con IGV	Sin IGV
S/ 2,108,116.81	S/1,897,305.13	S/ 1,607,885.71	S/2,318,928.49	S/1,965,193.63

Culminada la corrección aritmética, el monto final de la oferta económica del postor CONSORCIO EJECUTOR NUEVA REQUENA (Integrado por: CONSTRUCTORA ROKE E.I.R.L. con RUC N°20407893248, y , HAC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C con RUC N°20603358504), para efectos del presente procedimiento de selección, asciende a S/1,897,304.70, cuyo importe se encuentra por debajo del límite inferior del Valor Referencia con IGV. En atención a ello, al ser inferior al noventa por ciento (90%) del valor referencia, corresponde que su oferta sea **RECHAZADA** en atención a lo prescrito por el numeral 28.2 del artículo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con lo establecido con el artículo 68° numeral 68.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado el cual a la letra dice: 68.4 Tratándose de consultoría de obras y ejecución de obras, se rechaza la oferta que supere el valor referencial en más del diez por ciento (10%) y que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%).

- Nota ⁽²⁾. – El postor **CONSORCIO INVALMA** (Integrado por: INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.I.R.L. con RUC N° 20600182693, y ESTORAQUE E.I.R.L. con RUC N°20393877431), como parte de su oferta presenta el anexo N°06, en el cual no desarrolla las partidas desde la 01.02.11.02.08 hasta la partida 01.02.12.04.02.01, Para tal efecto, se muestra a través de los siguientes extractos de imágenes, entre lo requerido por la Entidad y la oferta del postor:

Requerimiento de la Entidad:

1. Presupuesto de obra:



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI COMITÉ DE SELECCIÓN

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

0102.1102.08	ESTABILIZACION DE TALUD CON BOLSACRETO	und	240.00		0.00
0102.1103	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				
0102.1103.01	SOLADO				0.00
0102.1103.0101	SOLADO 4" MEZCLA 1:2 CEMENTO - HORMIGON	m2	29.30		0.00
0102.1103.02	LOSA DE ENTRADA Y SALIDA				0.00
0102.1103.02.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.48		0.00
0102.1103.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	2.74		0.00
0102.1104	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				
0102.1104.01	CABEZALES				0.00
0102.1104.0101	CONCRETO F'C=210 KG/CM2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54		0.00
0102.1104.0102	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36		0.00
0102.1104.0103	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39		0.00
0102.1104.02	ALEROS				0.00
0102.1104.02.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2(CEMENTO HORMIGON)	m3	15.82		0.00
0102.1104.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	2186		0.00
0102.1104.02.03	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	506.27		0.00
0102.1105	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA				0.00
0102.1105.01	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA RIB LOC Ø: 7"	und	100		0.00
0102.12	REPOSICION DE ALCANTARILLA SISTEMA DE CANALIZACION RIB LOC Ø: 7", L=5.00m. PROGRESIVA+8+921.05				
0102.12.01	TRABAJOS PRELIMINARES				0.00
0102.12.0101	REMOCION DE ALCANTARILLA	m	5.00		0.00
0102.12.0102	REMOCION DE BOLSACRETO	m3	9.22		0.00
0102.12.0103	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	100		0.00
0102.12.0104	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	m2	6.60		0.00
0102.12.0105	CANALIZACION DE AGUAS ARRIBA Y AGUAS ABAJO	m	50.00		0.00
0102.12.0106	DESVIO PROVISIONAL DE CAUCE DE AGUA	m	5.00		0.00
0102.12.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
0102.12.02.01	EXCAVACION DE ZANJA CON EQUIPO	m	9.00		0.00
0102.12.02.02	EXCAVACION MANUAL EN UNAS EN LOSA DE CABEZAL	m3	109		0.00
0102.12.02.03	MEJORAMIENTO DE SUELO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	6.10		0.00
0102.12.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	13.94		0.00
0102.12.02.05	CAMA DE ARENA SELECTA E=0.20	m	4.60		0.00
0102.12.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	142		0.00
0102.12.02.07	ELIMINACION DE BOLSAS DE PROLIPOPILENO EXISTENTE	m3	9.22		0.00
0102.12.02.08	ESTABILIZACION DE TALUD CON BOLSACRETO	und	240.00		0.00
0102.12.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				
0102.12.03.01	SOLADO				0.00
0102.12.03.0101	SOLADO 4" MEZCLA 1:2 CEMENTO - HORMIGON	m2	29.30		0.00
0102.12.03.02	LOSA DE ENTRADA Y SALIDA				0.00
0102.12.03.02.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.48		0.00
0102.12.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	2.74		0.00
0102.12.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				
0102.12.04.01	CABEZALES				0.00
0102.12.04.0101	CONCRETO F'C=210 KG/CM2(CEMENTO HORMIGON)	m3	4.54		0.00
0102.12.04.0102	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.36		0.00
0102.12.04.0103	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	296.39		0.00
0102.12.04.02	ALEROS				0.00
0102.12.04.02.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2(CEMENTO HORMIGON)	m3	15.82		0.00



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI COMITÉ DE SELECCIÓN

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

2. Oferta del postor:

01.02.11.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	13.94	36.34	506.56
01.02.11.02.05	CAMA DE ARENA SELECTA E= 0.20	m	4.80	30.75	141.45
01.02.11.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1.42	11.26	15.99
01.02.11.02.07	ELIMINACION DE BOLSAS DE PROLUPOLENO EXISTENTE	m3	1.82	33.35	54.83

CONSORCIO INVALMA
[Firma]
Gloria de los Angeles Castro Puentes
REPRESENTANTE COMÚN

Nº ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01.02.12.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	21.86	66.00	1,442.76
01.02.12.04.02.03	ACERO GRADO 60 Fy=4200 kg/cm2	kg	506.27	7.37	3,731.21
01.02.12.05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA				13,482.74
01.02.12.05.01	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA RB LOC Ø: 71"	und	1.00	13,482.74	13,482.74

Como se aprecia, el postor ofertó partidas incompletas, a la requerida por la Entidad según alcance de las bases integradas (no desarrollándolas en su totalidad), la cual no es pasible de subsanación, toda vez que, el numeral 60.1 del artículo 60 del Reglamento, permite la subsanación de errores materiales o formales siempre que, no se altere el contenido esencial de la oferta, la cual no está permitida por la normativa de contratación pública.

De la evaluación resultante, el no desarrollar todas las partidas requeridas por la Entidad, determina que la oferta del postor CONSORCIO INVALMA (Integrado por: INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.I.R.L, con RUC N° 20600182693, y ESTORAQUE E.I.R.L, con RUC N°20393877431), sea considerada como **No Admitida**.

Sin más otra agenda que tratar, el comité de selección por unanimidad da por aprobados los resultados de las ofertas de acuerdo con el análisis efectuado precedentemente. En tanto, culmina parcialmente el presente procedimiento, estando pendiente el desarrollo de las etapas subsiguientes del procedimiento de selección, modificándose por ello el cronograma de actividades del 30 al 31 de octubre de 2024.

En acto de fe y en señal absoluta y plena conformidad, los miembros del comité de selección firman por unanimidad el presente documento, siendo las 17:05 horas del día 30 de octubre de 2024, se dio por finalizado el presente acto y no encontrándose observaciones a la presente acta, se firma el presente en señal de conformidad.

[Firma]
Ing. Civil. Wilson Javier Vivas Quispe
Comité de Selección
Miembro Titular

[Firma]
Ing. Civil. José Rafael Vásquez Lozano
Comité de Selección
Presidente Titular

[Firma]
Lic. Adm. James Guerra Riveiro
Comité de Selección
Miembro Titular

11 | 11